
STATUT
I

Shoqdris6 me PdrgiegjEsi tE Kufizuar
.EXETASIS"

KREU I

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, md 01.03.2021 (Nj6 Mars Dymijd e NjEzetd e NjE), ne, themeluesit, krijuam

nje shoqdri me pergjegjdsi td kufizuar me emrin "EXETASIS" SH.P.K.

Themelues td shoq6risd jan6:

1. Znj. Maria OVRENOVITS, e biia e Pavlos, e datdlindjes L6/1O/7973, lindur nE

Janind, Greqi dhe banuese nd Janin6, Greqi, mbajtEse e kart6s sd identitetit

greke me Nr. AZ 241394

2. z. Aristotelis IAMPRIS, i biri i Konstantinos, i datelindjes 08.03.1974, lindur

ne Alexandroupoli, Greqi dhe banues ne Athin6, Greqi, mbajt6s ipasaportds

Greke me Nr AN 5048054

Neni 2

Objekti

Objekti i aktivitetit te shoqerisd, pa u kufizuar nE t6, do tE jetd:

"Kryerja e analizave mikrobiologjike dhe biokimike. lmportimi I Cdo lloj makinerie

apo aparature nE funksion td aktivitetit tA shoq6risd".

Neni 3
Kohezgiatja

1.2

2.7

3.1 KohEzgjatja e shoqdris6 do te jetd 99 vjet.

1.1.
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Neni 4:
Selia

4.1 Selia e shoqdrisd ndodhet nd adresdn: Gjirokaster, "Lagjja "18 Shtatori" rruga

"18 Shtatori", pallat 7 katdsh, kati 2, pdrballd Gjykatds".

KREU II

KAPITATI

Kapitali themeltar fillestar i shoqdris€ 6shtd 100.000 Lek6. Pjesemarrja e

themeluesve nd kapitalin e shoq6ris6 6sht€ n6 pdrputhje me kontributet e tyre
td meposhtme:
1. Ortaku themelues Znj. Maria OVRENOVITS: Zotdruese e 1(nje) kuote me

vlerd t6 pdrgjithshme 80.000 lekd q6 perben 80% td kapitalit themeltar td

shoqdrisd
2. Ortaku themelues Z. Aristotelis LAMPRIS: Zotdrues i 1 (nj€) kuote me vlerd

te pErgjithshme 20.000 leke qd pdrben 20% td kapitalit themeltar td shoqdrisd.

5.2 Kontributi i ortak6ve mund td iete nd para ose nd natyr6 (pasuri td luajtshme/td
paluajtshme apo td drejta)

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

6.L Kapitali ishoqerisd mund td zmadhohet ndpermjet ndnshkrimit t6 pjesdve td

kapitalit themeltar per kontributet nd para dhe me and te kontributeve ne

natyrd. Ortaket e shoqerisd ivler6sojnd kontributet ne natyrd nd marrdveshje td

nd6rsjellta me nj6ri-tjetrin dhe ishprehin vlerat e tyre nd para' Ndse nuk mund

td arrihet njd marrdveshje, secili prej ortakdve mund t'i drejtohet gjykatds

pdrkatdse, pEr td ngarkuar njd ekspert vleresues, me njE vendim me efekt

detyrues.

NE asnjd rast shumica nuk mund te detyroje njd ortak p€r td rritur angazhimin e

tij nd kapitalin themeltar te shoqdrisE.
6.2

5.3 Zvog6limi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakEve, e cila merr vendim nd td

nj6jtat kushte qd kdrkohen pdr ndryshimin e statutit. N6 td gjitha rastet

zvog6limi iprek ortakdt ne te njdjtdn masd ndaj pjesdve te kapitalit q6

2

I

pdrfaqdsojnd.

Neni 5

Kapitali themeltar

5.1

-[
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Neni 7

Transferimi i kapitalit

7.7 Kuotat e kapitalit t6 shoqdrisd dhe td drejtat qE rrjedhin prej tyre mund tE

fitohen apo kalohen ndpermjet:
a) kontributit nd kapitalin e shoqdris6;
b) sh itblerjes;
c) trashdgimisd;

9) dhurimit;
d) gdo m€nyre tjetdr tE parashikuar me ligj.

7.2 Pjesot e kapitalit themeltar jand lirisht to transferueshme nddrmjet ortakdve

7.3 Pjesdt e kapitalit themeltar jan6 lirisht te transferueshme me rruge
trash69imie.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi VendimmarrEs

8.1 Asambleja e Pdrgjithshme dshtd organi ivetdm vendimmarrds ishoq6rise.

8.2 Asambleja e Pdrgjithshme eshte organi ivetiim vendimmarr6s ishoqdrise qe

miraton qdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve td p6rcaktuara nd ligj.

8.3 Asambleja e Pergjithshme dshte pergjegjase pdr marrjen e vendimeve p€r

shoq6rinE pEr g6shtjet e mAposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare td shoqdris6;

b) ndryshimet e statutit;
c) em6rimin dhe shkarkimin e administratoriu
g) em6rimin dhe shkarkimin i likuiduesve dhe tE Eksperteve KontabEl tE

Autorizua r;

d) percaktimin e shpErblimeve p6r personat e pdrmendur nd shkronjat "c"
dhe "9" te k€sa.i pike;

dh) mbikdqyrjen e zbatimit tE politikave tregtare nga administrator6t,
pErfshird pErgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve te
ecu risd se veprlmta rise;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t6 raporteve tO ecurise sa

veprimtaristi;



e)

f)

c)

c.i)

h)

zmadhimin dhe zvogdlimin e kapitalit;
pjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre;
riorganizimin dhe prishjen e shoqdrisd;
miratimin e rregullave proceduriale tti mbledhjeve te asambles6;

Ceshtje td tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

8.4

8.5

8.6

8.1

9.1

9.2

Ortaku mund td pErfaqdsohet n6 Asamblend e P6rgjithshme, n6 bazd td nj6
autorizimi nga njE ortak tjeta:r apo nga nj6 person i tret6.

Administratori ishoqdrisd nuk mund td veprojd si p6rfaqEsues iortakdve nd

Asamblen€ e Pergjithshme.

Ndse shoqdria zottirohet nga nj6 ortak, te drejtat dhe detyrimet e asamblesd sd

p6rgjithshme ushtrohen nga ortaku ivetdm. Td gjitha vendimet e marra nga

ortaku i vetdm regjistrohen ne njd regjister te vendimeve, tO dhenat e td cilit
nuk mund tE ndryshohen ose t6 fshihen. Duhen regjistruar ne veganti, por pa u

kufizuar nA to, vendimet per:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve td ecurisd s6

veprimta risd;

b) shpdrndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investimet;

e) riorganizimin dhe prishjen e shoqdris6.

Neni 9
Menyra e thirrjes sd Asambles6 se Pergjithshme

Asambleja e Pdrgjithshme thirret n6p6rmjet n.i6 n.ioftimi me shkresti ose, ntise

parashikohet nga statuti, me njoftim neperm.iet postds elektronike. Njoftimi
me shkresd apo me mesazh elektronik duhet td p6rmbaj6 vendin, datEn, or6n

e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u ddrgohet t6 gjithd ortakdve, jo md vond se

7 ditd pdrpara dat6s sd parashikuar pdr mbledhjen e asambles6.

Kur Asambleja e Pdrgjithshme nuk eshtE thirrur sipas pikes 1tE kdti.i neni, ajo

mund td marrti vendime td vlefshme vet6m naise td Sjith6 ortak€t jan6 dakord,

pdr tO marrd vendime, pavardsisht parregullsis6.

Neni 10

KErkesa nga ortakEt e pakicEs
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Autorizimi mund td jepet vetem per nje mbledhje tO Asamblesd so

Pdrgjithshme, e cila p6rfshin edhe mbledhjet vijuese me tE njdjtin rend dite.



L0.2

10.3

Ortakdt, t6 cil6t p6rfaqdsojn6 td pakt6n 20 pdr qind td totalit td votave nd
Asamblen6 e Pergjithshme td shoqdrisE,, mund t'i drejtojn6 administratorit njd
kdrkesE me shkrim, pdrfshir€ postEn elektronike, pdr te thirrur Asamblen6 e
Pdrgjithshme dhe/ose perfshirjen e gdsht.jeve t€ posagme nd rendin e dit6s.
Kdrkesa duhet tE pdrmbaje arsyet, objektivat dhe Cdshtjet, pdr te cilat
Asambleja e Pdrgjithshme duhet tA marrd njd vendim.
Ndse karkesa refuzohet, kdta ortakd kand te drejtd ta thdrrasin Asamblenri e

Pergjithshme dhe td caktojnd CEshtjet e rendit td ditds, nd pdrputhje me pikdn
1te nenit 9 te kdtij Statuti.

Ndse, ne kunddrshtim me pikAn 1td ketij neni, Asambleja e Pergjithshme nuk
thirret, ose gdshtja e k6rkuar prej k€tyre nuk futet nd rendin e ditds, secili prej
ortaktive, qA kanA bArA k6rkes6n, ka te drejte:
a) te ngrejd padi n€ gjykatd, per td deklaruar shkeljen e detyrimit te

besnikEris6, ndse Administratori nuk pdrmbush k6rkesat e ortakiive brenda
15 ditdve;

b) t'i kdrkoje shoqeriso blerjen e kuotave, tA zotdruara prej tij.

Nd rastet kur rendi idit€s ndryshohet, sipas parashikimeve te pikave 1e 2 te
k6tij neni dhe thirrja iesht6 njoftuar ortakeve, Administratori njofton perseri

rendin e ditEs, t6 ndryshuar, nd p6rputhje me parashikimet e pik6s 1te nenit 9
tE kdtij Statuti.

Neni 11

Kuorumi

NE rastin e marrjes sd vendimeve, q6 kerkojn6 njd shumicE tE zakonshme,
Asambleia e Pdrgjithshme mund tE marr€ vendime te vlefshme vettim n€se

marrin pjesd ortaket me t6 drejtd vote, qe zoterojn6 mE shumd se 30 pdr qind

tE kuotave.

Neni 12

Marrja e vendimeve

11.1

L7.2

11.3

5

10.1

N6 rastin kur Asambleja e Pergjithshme duhet td vendos6 pAr CEshtje, td cilat
k6rkojne shumica tE kualifikuar, ajo mund td marr6 vendime td vlefshme
veti:m nese marrin pjesd ortaktit me td drejte vote, qe zotErojnE mA shumd se

50 pOr qind td kuotave.

N6se Asambleja e Pergjithshme nuk mund td mblidhet pdr shkak td mungeses

sd kuorumit tA p6rmendur me lart, asambleja mblidhet pdrsdri jo mE vond se

30 dit6, me te njejtin rend dite.



L7.L

L2.2

13.1

73.2

L4.I

Asambleja e Pdrgjithshme vendos me tri tE katertat e votave td ortakeve
pjes6marrds, p6r ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogdlimin e kapitalit td
regjistruar, shpdrndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

Asambleja e Pergiithshme vendos me shumicdn e votave te ortakdve
pjesdmarrds, pEr Cdshtje te tjera si:

a) p6rcaktimin e politikave tregtare tai shoq€risd;
b) emdrimin dhe shkarkimin e ad m in istratorit;
c) em6rimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe t6 Ekspert6ve Kontabdl tE

Autorizua r;

C) pdrcaktimin e shp6rblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit t6 politikave tregtare nga Administratori, perfshir6

p€rgatitjen e Pasqyrave Financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se

veprimta rise;

dh) miratimin e rregullave proceduriale tE mbledhjeve t€ Asamblesd sd

Pdrgjithshme;

Qdo ndryshim statuti duhet td depozitohet prane QKR-SE p6r te pasqyruar

ndryshimet nE skeddn e shoqErisd.

Neni 13

P6rjashtimi nga e drejta e votes

Ortaku nuk mund td ushtroj6 td drejt6n e votes n6se Asambleja

Pdrgjithshme merr vendim pdr:

a) vlerdsimin e veprimtarisd sA tij;
b) shuarjen e ndonj6 detyrimi nd ngarkim td tij;
c) ngrit.ien e njd padie nda.l tij nga shoqdria;

9) dhdnien ose jo tE pdrfitimeve t6 reja.

e

Kur ortaku parfaqdsohet nga njd person i autorizuar, i autorizuari vlerasohet td
jetd nE td nj6jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, td cilin p6rfaqEson.

Neni 14

Administrimi

Asambleja e Pdrgjithshme emdron nje person fizik si Administrator t€

shoq6ris6. Afati iemerimit 6shtE 5 vjet, me tO drejtd ripErterit.ieje. Emerimi i

administratorit prodhon efekte pas rregiistrimit nO Qendren Kombetare te
Biz ne sit.

Personi i meposhtem caktohet si Administrator ipar6 te shoqdrisd deri nd

emOrimin e tij nga mbledhja e pard e Asambles€ sE Pergjithshme:

6
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72.3



T6 dh6nat e identifikimit: Maria OVRENOvtTS, e bija e pavlos, e dat€lindjes
1,6/L0/1973,lindur nd Janin6, Greqi dhe banuese n6 Janin6, Greqi, mba.itdse e
kartds sd identitetit greke me M. AZ 24L394

Neni 15

Kompetencat e Administratorit

Administratori 6sht6 i detyruar td thdrras6 Asamblen6 e PArgjithshme, nd
rastet ku r:

a) sipas Pasqyrave Financiare vjetore apo raporteve td nd6rmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qE aktivet e shoqdrisE nuk i

mbulojn€ detyrimet e kdrkueshme brenda 3 muajve nd vazhdim.
b) shoq6ria propozon tE shes6 apo td disponojd n6 mdnyrd tjetar aktive, td

cilat kan6 nj€ vler6 md td lart6 se 5 pdr qind td aseteve t€ shoqdrisa, qd

rezulton nd pasqyrat e fundit financiare t6 certiflkuara.
c) shoqeria, brenda 2 viteve tE para pas rregjistrimit te saj, propozon tE blejd

nga nje ortak pasuri, q6 ka vlerd m€ te lartd se 5 p6r qind te aseteve te
shoqdris6, qii rezulton nO pasqyrat e fundit financiare te Certifikuara.

Asambleja e Pdrgjithshme mund td shkarko.j6 Administratorin nd gdo koh6 me

shumic6 td zakonshme. Padite, q6 lidhen me shpdrblimin e Admin istratorit, na

7

15.3

15.1

L5.2

Administratori ka td drejtd dhe detyrohet t6:
a) kryejE td gjitha veprimet e administrimit t6 veprimtarise tregtare t6

shoqorisd, duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e
POrgjithshme;

b) perfaqesoje shoqerind tregta re;

c) kujdeset per mbajtjen e sakte e td rregullt t6 dokumenteve dhe tE librave
konta b6l td shoqerisd;

C) pdrgatisE dhe n6nshkruajd Pasqyrat Financiare vjetore dhe raportin e
ecurise sd veprimtaris6 dhe, s6 bashku me propozimet pdr shpdrndarjen e

fitimeve, i paraqet kdto dokumente perpara Asamblese sA Pdrgjithshme
pdr miratim;

d) krijoje njE sistem paralajmerimi nd kohdn e duhur pdr rrethanat, q6

kErcdnojnE mbardvajtjen e veprimtarisd dhe ekzistencEn e shoqdrisE;
dh)kryejd regjistrimet dhe ddrgoj6 t6 dhdnat e detyrueshme te shoqdrisE, sig

parashikohet ne ligjin per Qendr6n Kombdtare te Biznesit;
e) raportoj€ perpara Asamblesd sd Pargjithshme nE lidhje me zbatimin e

politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve tt-i posagme me r6nd6si

te vegantd pdr veprimtarind e shoqerise tregtare;
E) kryejE detyra tE tjera tA pdrcaktuara ne Ligjin 9901 datE 14.04.2008 "PEr

Tregtardt dhe Shoqdritd Tregtare" dhe nd Statut.



16.1

L6.2

15.3

76.4

bazd td marredhdnieve kontraktore me shoqdrin6, rregullohen sipas

dispozitave ligjore nd fuqi.

Neni 15

PErgjegjEsitE e Administratorit

Administratori eshte pdrgjegjes individualisht, ndaj shoqdrisd ose ndaj td
treteve, per shkelje tA ligjeve, per shkelje t6 statutit, apo p6r faje td kryera

gjatE administrimit tE shoq6ris6. Pasojat e marr6veshjeve td pamiratuara nga

Asambleja e Pergjithshme qd i sjellin ddm shoqdrisd, i ngarkohen

Administratorit dhe ortakut qE ka bdrE marrdveshjen, per td perballuar ne

mdnyrd individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pErkatEse.

Pdrveg sa dshtd parashikuar nd dispozitat e p6rgjithshme tE detyrimit td

besnik€risd, sipas neneve 74, f5, fi e 18 tA ligit 9901 datd I4.4.2O08 "Pdt

Tregtaret dhe Shoq6ritd Tregtare", Administratori detyrohet:

a) tE kryej6 detyrat e tii te pArcaktuara nd ligj dhe nE statut n6 mirdbesim e n6

interesin me td mire tA shoqErisd ne ter6si, duke i kushtuar vdmendie t6

veqantE ndikimit td veprimtarise s6 shoq6risd nd mjedis;

b) td ushtro.ie kompetencat q6 injihen nd ligj dhe nE statut vetem pdr arritjen

e qEllimeve td ptircaktuara nd kdto dispozita;

c) tE vler6soj6 me pdrgiegjdsi eeshtjet, pdr t6 cilat merret vendim;

9) td parandaloj6 dhe mdn.ianojA rastet e konfliktit, prezent apo t6
mundshEm, t6 interesave personalE me ata t6 shoq6risd;

d) tE ushtrojo detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshdm'

Administratori, gjatd kryerjes sE detyrave te tij, p6rgjigiet ndaj shoqdrise p6r

gdo veprim ose mosveprim, qd lidhet nd mdnyra te arsyeshme me qdllimet e

shoqdrisd tregtare, me pdrjashtim tt! rasteve kur, n6 bazd te hetimit dhe

vler6simit tE informacioneve pdrkat6se, veprimi ose mosveprimi 6shtd kryer

ne mirdbesim.

N6se administratorl vepron nA kunddrshtim me detyrat dhe shkel standardet

profesionale, sipas pikave 1,2 dhe 3 tE kdtij neni, eshte i detyruar t'i

ddmshpErblejd shoqdriso ddmet, qd rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i

kalojd 9do fitim personal qd ata apo personat e lidhur me ta kan6 realizuar

nga kEto veprime tE parregullta. Administratori ka ba116n e prov6s per te

vajrtetuar kryerjen e detyrave td tij n6 m6nyrd t6 rregullt e sipas standardeve

t6 k€rkuara.

N6 mdnyrd td veeantd, por pa u kufizuar nd to, Administratori eshte i detyruar

t'i d6mshpdrble.id shoqdrisE demet e shkaktuara, na:se, ne kunddrshtim me

dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqdrite Tregtare", kryen veprimet e

mdposhtme:
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77 .7

18.1

78.2

18.3

78.4

a)u kthen ortakdve kontributet;
b) u paguan ortakdve interesa apo dividendd;
c) u shpdrndan aktivet shoqdrisd;

9) lejon qd shoqdria tE vazhdojd veprimtarind tregtare, kur, nd baz6 td
gjendjes financiare, duhej t€ parashikohej qE shoqdria nuk do tA kishte

aftesi paguese pdr td shlyer detyrimet;

KREU IV

VITI FINANCAR DHE SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 17

Viti Financiar

Viti Financiar iShoqdrisE fillon md l lanar dhe pdrfundon md 3L Dhjetor.

P6rjashtimisht, viti i pard Financiar fillon nga data e reBjistrimit td shoq6risE

n6 Qendrdn KombEtare tA Biznesit dhe mbyllet md 31 Dh.ietor.

Neni 18

ShpErndarja e fitimeve

Ortak6t kanA td drejtA td ndajnE pjesdn e fitimit td deklaruar nA pasqyrat

financiare td shoqEris6. Fitimi u shp6rndahet ortakave nii raport me kuotat e

zotEruara.

Shoqeria mund t'u shp6rndaje fitime ortak6ve, vetem nese pas pagimit te

dividendit:
a) aktivet e shoqEris6 mbulojn6 t6rdsisht detyrimet e saj;

b) shoqdria ka aktive likuide t€ mjaftueshme pdr t€ shlyer detyrimet qE b6hen

td kErkueshme brenda 12 muajve n6 vazhdim.

Administratori ldshon njd gertifikate tE aft6sisd paguese, e cila konfirmon

shprehimisht se shp6rndarja e propozuar e dividentdve pdrmbush kErkesat e

pikEs 2 td k6tij neni, nd6rsa kur gjendja e shoqarisd tregon se shpdrndarja e

propozuar e dividendEve nuk i pdrmbush keto kritere, Administratori nuk

mund ta ldshojd k6tE gertifikatd.

Administratori pArgjigjet ndaj shoqArisA per vdrtetesine e Certifikates se

aftesisE paguese.

9

KREU V
pRtsHJA-RtoRGANtztMt I SHoeERtSE



19.1

19.2

20.\

2L.7

Neni 19

Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shoqErisd mund td behet n6 9do koh6:
a) kur mbaron koh€zgjatja e parashikuar nE themelimin e saj;

b) me vendim tE Asamblesd sd Pdrgjithshme;
c) me hapjen e procedurave td falimentimit;
g) ndse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk 6sht6 njoftuar

pezullimi iveprimtarisd nd pdrputhje me pik6n 3 td nenit 43 td ligjit
nr.9723, datd 3.5.2007 "P6r Qend16n Kombdtare te Biznesit";

d) me Vendim td Gjykatds;

Prishja e shoqdrisd tregtare ka si pasoj6 hapjen e progedurave tE likuidimit nd
gjendjen e aft6sis6 paguese, me pdrjashtim tii rasteve kur esht6 nisur njE

procedurti falimentimi. N€ kdte rast Asambleja e PErgjithshme merr vendim
me shkrim nE td cilin parashikohet mtinyra e likuidimit t6 shoqdrise, duke

caktuar l apo disa likuidues dhe duke sh6nuar ne gdo dokument td nxjerrd
prej tij emrin e likuiduesit dhe emdrtes6n shtesE "Shoq€ri nd likuidim e siper".
NEse Asambleja e Pargjithshme nuk merr nje vendim pdr emerimin e

likuiduesve, brenda 30 ditdve pas prishjes, Cdo person iinteresuar mund t'i
drejtohet gjykatEs, pdr te caktuar n.i6 likuidues.

Neni 20

Riorganizmi i shoqErisd bashkimi-ndarja

Shoq€ria mund td ndahet, bashkohet sipas Vendimit td Asamblesd sd

Pargjithshme, nd pdrputhje me dispozitat ligjore tE parashikuara ne Piesdn lX

tE Ligit 9901 dat6 14.04.2008 "PAr Tregtardt dhe Shoqeritd Tregtare."

Neni 21

Baza Liglore

Shoqdria do td zhvilloj6 aktivitetin e saj nd perputhje te plote me kdte Statut

dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar. Per sa nuk parashikohet nd kAtE Statut,

do t6 zbatohen dispozitat e ligjit 9901 dat6 14.04.2008 "Per Tregtar6t dhe

Shoqerite Tregtare", Kodit Civil dhe gfarddo lig,i tjetdr specifik ne Republik6n e

Shqip6ris6.

Neni 22
Mosmarr€veshjet
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22.r Mosmarreveshjet qd mund td lindin nE lidhje me zbatimin apo interpretimin e

kdtij statuti, si dhe gdo mosmarriiveshje q6 mund te lindd midis ShoqErise dhe

tE tret6ve, do td zgjidhen nga Gjykata kompetente Shqiptare.

ORTAKET
E

SHaQERISE ME PERGftGTEil TE KUFIZUAR

"EXETASIS"

OvR€ (oov r1S ptAA,r4 tfrM
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